

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Promemorian Vissa förslag om sänkt skatt på arbetsinkomster och pension inför budgetpropositionen 2024

Fi2023/01515

Skatteverket har inga invändningar mot att förslaget genomförs.

Skatteverket vill dock lämna följande synpunkter.

I den nu remitterade promemorian föreslås bl.a. att åldersgränsen för jobbskatteavdraget för äldre ska höjas. I stället för att som nu tillämpas på personer som fyllt 65 år vid årets ingång, ska det tillämpas på personer som fyllt 66 år vid årets ingång. Förslaget innebär att åldersgränsen för jobbskatteavdraget för äldre och åldersgränsen för det förhöjda grundavdraget kommer att sammanfalla från och med 1 januari 2024.

Från och med 1 januari 2026 kommer dock åldersgränsen för det förhöjda grundavdraget höjas ytterligare, från 66 år vid årets ingång till 67 år vid årets ingång, i linje med höjningen av pensionsåldern (SFS 2022:887). Den remitterade promemorian berör inte huruvida även åldersgränsen för jobbskatteavdraget för äldre kommer att justeras inför 2026, dvs. till 67 år vid årets ingång.

Skatteverket anser att det är av stor vikt för enskilda skattskyldiga att det redan nu tydliggörs huruvida även åldersgränsen för jobbskatteavdraget kommer att höjas 2026. Detta för att skattskyldiga som planerar att gå i pension i god tid ska veta vilka regler som kommer att gälla för respektive åldersgrupp och därmed kunna planera sin pension utifrån korrekta ekonomiska förutsättningar.

Det kan noteras att om åldersgränsen avseende jobbskatteavdraget inte höjs inför 2026, kommer en ytterligare kolumn behövas i skattetabellerna avseende personer som är fyllda 66 år men inte 67 år vid årets ingång. Att införa ytterligare en kolumn är förenat med kostnader för Skatteverket eftersom det innebär att systemtekniska förändringar måste göras. För företagen innebär en ytterligare kolumn en administrativ börda och ökade kostnader i form av justeringar i lönesystem. För såväl utbetalare som skattskyldiga medför fler kolumner att skattetabellerna blir mer svårlästa och mindre överskådliga.

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Katrin Westling Palm och föredragits av rättsliga experten Anna Halvarsson. Vid den slutliga handläggningen har också följande deltagit: överdirektören Fredrik Holmberg, rättschefen Michael Erliksson, enhetschefen Robert Grossi och sektionschefen Peter Ljungqvist.

Katrin Westling Palm